
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Σχολής Προπονητών Θαλάσσ»ου Σ¼» 
Γ’ επ»πέδου στην Αθήνα.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας τρ»άντα ενός χ»λ»άδων ευρώ (31.000,00  €) με 
Φ.Π.Α., του ΔΗΜΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ προς το Πυροσβε-
στ»¼ό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας πέντε χ»λ»άδων εξα¼οσίων εβδομήντα τρ»ών 
ευρώ ¼α» εβδομήντα εννέα λεπτών (5.673,79  €) 
με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «GLOBALSAT ΑΕ» προς το 
Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 369777 (1)

   Ίδρυση Σχολής Προπονητών Θαλάσσ»ου Σ¼» 
Γ’ επ»πέδου στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κρά-

τος: οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρ-
νησης, των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής 
δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμ»ση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργαν»σμού 
του Ν.Σ.Κ. ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» ¼α» όπως αυτό τροποπο»-
ήθη¼ε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πολ»τ»-
σμού ¼α» Αθλητ»σμού» (Α’ 7).

2. Την υπό στο»χεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 από-
φαση περί «Ορ»σμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Οργάνωσης Αθλητ»σμού, της Γεν»¼ής 
Γραμματείας Αθλητ»σμού του Υπουργείου Πολ»τ»σμού 
¼α» Αθλητ»σμού».

3. Το υπό στο»χεία ΥΠΠΟΑ/369777/01-08-2022 έγγρα-
φο της Ελλην»¼ής Ομοσπονδίας θαλασσίου Σ¼» (ΕΟΘ. Σ¼»).

4. Ότ» από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε 
βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

5. Τ»ς υπάρχουσες ανάγ¼ες σε προπονητ»¼ό δυναμ»¼ό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Ιδρύετα» Σχολή Προπονητών Θαλασσίου Σ¼» Γ’ Επ»πέ-
δου, η οποία θα λε»τουργήσε» στην Αθήνα, στο δ»άστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2023 με 
σύνολο ε¼πα»δευτ»¼ών ωρών ¼ατά ελάχ»στο όπως ορί-
ζετα» από τον παρα¼άτω πίνα¼α.

Eπίπεδο Γ 

Δ»δα¼τ»¼ές ώρες 300 (270)*

Δ»πλωματ»¼ή εργασία/άλλες εργασίες (30)*

Πρα¼τ»¼ή άσ¼ηση 50 

Δ»άρ¼ε»α λε»τουργίας σχολής (ελάχ»στη) 6 μήνες 

Συνολ»¼ή δ»άρ¼ε»α 350

*Το σύνολο των ωρών είνα» 300. Ο» αρ»θμοί σε παρέν-
θεση απε»¼ονίζουν τη δυνατότητα συνδυασμού δ»δα¼τ»-
¼ών ωρών ¼α» εργασ»ών.

Η δ»οί¼ηση, η δ»εύθυνση, η λε»τουργία της σχολής ¼α» 
¼άθε άλλη λεπτομέρε»α ¼αθορίζοντα» ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Η σχολή δ»ο»¼είτα» από πενταμελή επ»τροπή, που συ-
γ¼ροτείτα» από τους:

1. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΑΓΚΛΑΡΑΣ, υπάλληλος Γ.Γ.Α., ως 
Πρόεδρος.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4999

51227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.26 21:03:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51228 Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

2. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α, 
ως μέλος.

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, υπάλληλος της 
Γ.Γ.Α, ως μέλος.

4. ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΜΑΜΑΛΗ, Πρόεδρος της Ε.Ο.Θ.Σ¼», ως 
μέλος.

5. ΣΩΤΗΡΗΣ ΚΥΠΡΙΟΣ, Προπονητής Θαλασσίου Σ¼», 
ως μέλος.

Γραμματέας της Επ»τροπής ορίζετα» η ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΑ-
ΒΕΛΙΔΟΥ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α.

Στα μέλη της επ»τροπής ¼α» στους γραμματείς δεν 
¼αταβάλλετα» αποζημίωση, θα παρέχουν τ»ς υπηρεσίες 
τους αμ»σθί.

Α. Η Επ»τροπή Δ»οί¼ησης έχε» τ»ς α¼όλουθες αρμοδ»-
ότητες:

1. α. Εγ¼ρίνε» το αναλυτ»¼ό πρόγραμμα σπουδών ¼α» 
το δ»δα¼τ»¼ό προσωπ»¼ό.

β. Ελέγχε» τα υποβληθέντα δ»¼α»ολογητ»¼ά των υπο-
ψηφίων. Παρα¼ολουθεί τη λε»τουργία της σχολής ¼α» 
τη δ»εξαγωγή των εξετάσεων. Λαμβάνε» αποφάσε»ς γ»α 
οπο»οδήποτε θέμα αφορά την εύρυθμη λε»τουργία της 
σχολής. Μετά την υποβολή των αποτελεσμάτων από τον 
Δ»ευθυντή, η επ»τροπή δ»οί¼ησης προβαίνε» στην επ»¼ύ-
ρωση των αποτελεσμάτων ¼α» ¼αταρτίζε» πίνα¼ες επ»τυχό-
ντων ¼α» αποτυχόντων (συντάσσοντας σχετ»¼ό πρα¼τ»¼ό).

γ. Ο» γραμματείς της σχολής μερ»μνούν γ»α τη συγ¼έ-
ντρωση των α»τήσεων ¼α» των δ»¼α»ολογητ»¼ών των υπο-
ψηφίων ¼α» συντάσσουν σχετ»¼ό πίνα¼α. Επίσης, συμπλη-
ρώνουν πίνα¼α με τα στο»χεία των υποψηφίων τον οποίο 
υποβάλλουν στο αρμόδ»ο τμήμα της ΓΓΑ γ»α την αναζήτη-
ση της πο»ν»¼ής ¼ατάστασης των υποψηφίων προπονητών. 
Ενημερώνουν τα μέλη γ»α τ»ς συνεδρ»άσε»ς της επ»τροπής 
¼α» συντάσσουν τα πρα¼τ»¼ά των συνεδρ»άσεων. Το έργο 
των γραμματέων συνεπ»¼ουρούν υπάλληλο» των ομοσπον-
δ»ών που ορίζοντα» με απόφαση του ΔΣ της ομοσπονδίας.

δ. Ο φά¼ελος της σχολής που πρέπε» να περ»έχε» τ»ς α»-
τήσε»ς με τα δ»¼α»ολογητ»¼ά των υποψηφίων, το σχετ»¼ό 
πίνα¼α δ»¼α»ολογητ»¼ών, τα πρα¼τ»¼ά συνεδρ»άσεων της 
Επ»τροπής ¼α» το πρόγραμμα Σπουδών (στον οποίο θα 
αναφέροντα» αναλυτ»¼ά τα μαθήματα, ο» δ»δάσ¼οντες ¼α» 
ο» ώρες δ»δασ¼αλίας) παραδίδετα» εντός δύο (2) μηνών 
από τη λήξη της σχολής με ευθύνη του Προέδρου, στο 
αρμόδ»ο τμήμα της ΓΓΑ.

ε. Δημ»ουργεί ¼α» παραδίδε» αρχείο με τα αποτελέ-
σματα των εξετάσεων (γραπτών ¼α» προφορ»¼ών) ανά 
εξεταζόμενο μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες 
εξεταστών στα πρα¼τ»¼ά μαθήματα, ¼.λπ.).

στ. Αποφασίζε» γ»α τους χώρους υλοποίησης του θεω-
ρητ»¼ού ¼α» πρα¼τ»¼ού μέρους που πληρούν τ»ς προδ»α-
γραφές ¼α» ε»δ»¼ά γ»α τους αθλητ»¼ούς χώρους θα πρέπε» 
να έχουν άδε»α λε»τουργίας.

ζ. Εγ¼ρίνε» το πρόγραμμα ¼α» τη δ»αδ»¼ασία των εξε-
τάσεων λαμβάνοντας όλα τα αναγ¼αία μέτρα γ»α την 
αντ»¼ε»μεν»¼ή αξ»ολόγηση των υποψηφίων. Ενδε»¼τ»¼ά 
αναφέρετα» ότ» ο» γραπτές εξετάσε»ς ¼α» ο» αξ»ολογήσε»ς 
θα πρέπε» να γίνοντα» με ¼αλυμμένα τα ονόματα των 
υποψηφίων, ο» πρα¼τ»¼ές εξετάσε»ς από τρ»μελή επ»τρο-
πή ¼α» ο» αξ»ολογήσε»ς των εργασ»ών από δύο εξεταστές.

η. Εγ¼ρίνε» τον Κανον»σμό Λε»τουργίας της σχολής.

2. H επ»τροπή δ»οί¼ησης της σχολής έχε» την ευθύνη 
της δ»απίστωσης - ελέγχου της ύπαρξης απόφασης ή 
βεβαίωσης ε»δ»¼ής αθλητ»¼ής αναγνώρ»σης του/των 
σωματείου/ων ή αν αυτό/α λογίζετα»/οντα» ως αναγνω-
ρ»σμένο/α σύμφωνα με τ»ς οδηγίες ¼α» τ»ς ¼ατευθύν-
σε»ς του Τμήματος Αθλητ»¼ών Φορέων της ΓΓΑ ¼α» των 
στο»χείων του ηλε¼τρον»¼ού αρχείου που αυτό τηρεί, 
γ»α το/α σωματείο/α που αναφέροντα» στη βεβαίωση 
αθλητ»¼ής εμπε»ρίας που ε¼δίδε» η ο»¼εία αθλητ»¼ή Ομο-
σπονδία ή η ο»¼εία ένωση (χωρίς να απα»τείτα» ε»δ»¼ός 
έλεγχος του χρόνου αθλητ»¼ής συμμετοχής σε σχέση με 
την ημερομηνία έ¼δοσης απόφασης ε»δ»¼ής αθλητ»¼ής 
αναγνώρ»σης). Η δ»αδ»¼ασία που α¼ολουθείτα» προ¼ε»-
μένου να δ»απ»στωθεί η ύπαρξη αθλητ»¼ής αναγνώρ»σης 
περ»γράφετα» με το υπό στο»χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/
ΤΕΑΣΠ/428302/22809/3677/2925/18-10-2017 έγγραφο 
του αρμόδ»ου γ»α τ»ς σχολές τμήματος.

ΑΡΘΡΟ 2
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ - ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Δ»ευθυντής της σχολής ορίζετα» ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΧΩ-
ΒΙΤΗΣ, ΕΕΠ, ΣΕΦΑΑ του ΕΚΠΑ.

Τεχν»¼ός Δ»ευθυντής της σχολής ορίζετα» ο ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, Προπονητής Θαλασσίου Σ¼».

Ο Δ»ευθυντής της σχολής έχε» τ»ς α¼όλουθες αρμο-
δ»ότητες:

- Ε»σηγείτα» το αναλυτ»¼ό πρόγραμμα σπουδών στην 
Επ»τροπή Δ»οί¼ησης ¼α» το δ»δα¼τ»¼ό προσωπ»¼ό, ¼αθώς 
¼α» το ωρολόγ»ο πρόγραμμα, λαμβάνοντας υπόψη όσα 
προβλέποντα» γ»α τα υποχρεωτ»¼ά μαθήματα ¼α» το δ»-
δα¼τ»¼ό προσωπ»¼ό στην παρούσα απόφαση.

- Έχε» ευθύνη γ»α ¼άθε θέμα που σχετίζετα» με τη λε»-
τουργία της σχολής ¼α» που δεν ανή¼ε» στον ¼ύ¼λο αρμο-
δ»οτήτων άλλου οργάνου, γ»α το δ»δα¼τ»¼ό, εργατ»¼ό ¼α» 
βοηθητ»¼ό προσωπ»¼ό, γ»α την υλοποίηση του προγράμ-
ματος, τον έλεγχο των παρουσ»ών ¼α» των απουσ»ών των 
σπουδαστών (τηρώντας σχετ»¼ό παρουσ»ολόγ»ο) ¼α» γε-
ν»¼ά την τήρηση του ¼ανον»σμού λε»τουργίας της σχολής.

- Τροποπο»εί εάν χρε»ασθεί το πρόγραμμα, ενημερώ-
νοντας έγ¼α»ρα την επ»τροπή δ»οί¼ησης της σχολής, το 
δ»δα¼τ»¼ό προσωπ»¼ό ¼α» τους σπουδαστές.

- Έχε» το δ»¼αίωμα επ»βολής ¼υρώσεων, ¼ατά περίπτω-
ση, έως ¼α» την αποβολή υποψηφίου από τη σχολή (με 
α»τ»ολογημένη ε»σήγησή του ¼α» απόφαση της επ»τροπής 
δ»οί¼ησης της σχολής).

- Ελέγχε» ¼α» εποπτεύε» τη λε»τουργ»¼ότητα των χώρων 
¼α» του απα»τούμενου υλ»¼ού ¼α» εξοπλ»σμού, ¼αθώς ¼α» 
των συναφών οργάνων γ»α την ¼αλή λε»τουργία της σχολής.

- Συνυπογράφε» με τον Πρόεδρο της Επ»τροπής τα 
δ»πλώματα που χορηγούντα» σε όσους αποφο»τήσουν 
επ»τυχώς από τη σχολή.

- Υποβάλλε» στην επ»τροπή δ»οί¼ησης υπογεγραμμένο 
πίνα¼α αποτελεσμάτων με τους επ»τυχόντες ¼α» αποτυ-
χόντες σπουδαστές της σχολής, ¼αθώς ¼α» συγ¼εντρω-
τ»¼ό πίνα¼α βαθμολογίας των μαθημάτων στα οποία 
εξετάστη¼αν όλο» ο» σπουδαστές της σχολής.

- Μετά το πέρας της σχολής συντάσσε» έ¼θεση με τ»ς 
παρατηρήσε»ς ¼α» τυχόν προτάσε»ς του, την οποία υπο-
βάλε» στο αρμόδ»ο τμήμα της ΓΓΑ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51229Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

ΑΡΘΡΟ 3
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΥΚΛΟ£/

¤ΟΜΕΑ£ 1 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑ¤ΩΝ

Ώρες - επίπεδο 1

ΚΥΚΛΟ£/

¤ΟΜΕΑ£ 2 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑ¤ΩΝ

Ώρες - επίπεδο 1

ΚΥΚΛΟ£/¤ΟΜΕΑ£ 3 

ΜΑΘΗΜΑ¤Α ΕΙΔΙΚΕΥ£Η£

Ώρες - επίπεδο 1

ΑΝΑ¤ΟΜΙΑ

10 ώρες

ΚΙΝΗ¤ΙΚΗ 

ΜΑΘΗ£Η

10 ώρες

ΓΕΝΙΚΗ 

£¤Ο£ΟΝΗ¤ΙΚΗ: 

10 ώρες

¤ΕΧΝΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥ£Η 

25 ώρες

ΦΥ£ΙΟΛΟΓΙΑ 

10 ώρες

Ο¤ΓΑΝΩ£Η 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗ£Η 

ΑΘΛΗ¤Ι£ΜΟΥ

10 ώρες

 

ΕΙΔΙΚΗ 

£¤Ο£ΟΝΗ¤ΙΚΗ

20 ώρες

Ε¤ΓΟΦΥ£ΙΟΛΟΓΙΑ

10 ώρες

ΑΘΛΗ¤ΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

10 ώρες

ΕΙΔΙΚΑ 

ΘΕΜΑ¤Α 

50 ώρες 

(Αντιντόπινγκ 

5)

ΦΥ£ΙΚΟΘΕ¤Α£ΕΙΑ

20 ώρες

ΑΘΛΗ¤ΙΚΗ 

£ΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ

10 ώρες

ΚΑΝΟΝΙ£ΜΟΙ

10 ώρες

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

10 ώρες

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΑΘΛΗ¤ΙΚΗ£ 

Ε¤ΕΥΝΑ£

10 ώρες

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΔΑ£ΚΑΛΙΑ£

25 ώρες

 

ΑΘΛΗ¤ΙΚΗ 

ΔΙΑΙ¤ΟΛΟΓΙΑ

10 ώρες

 

£¤Ο£ΟΝΗ¤ΙΚΗ 

ΕΞΑ£ΚΗ£Η

40 ώρες

£ΥΝΟΛΟ

60 ώρες 

£ΥΝΟΛΟ

60 ώρες 

£ΥΝΟΛΟ

10 ώρες 

£ΥΝΟΛΟ

170 ώρες

ΓΕΝΙΚΟ £ΥΝΟΛΟ: 300 ώρες

Η επ»τυχής παρα¼ολούθηση συνίστατα»: (α) στην πα-
ρα¼ολούθηση μαθημάτων (παρουσίες) (β) στ»ς γραπτές 
εξετάσε»ς στα δ»δασ¼όμενα μαθήματα η/¼α» πρα¼τ»¼ές 
εξετάσε»ς (γ»α το πρα¼τ»¼ό μέρος των μαθημάτων ε»δί-
¼ευσης) (γ) στ»ς εργασίες προόδου (ατομ»¼ές ή ομαδ»-
¼ές, προα»ρετ»¼ές ή υποχρεωτ»¼ές, σε θέματα ή γνωστ»¼ά 
αντ»¼είμενα).

Ο» ώρες των εξετάσεων δεν υπολογίζοντα» στ»ς δ»δα-
¼τ»¼ές ώρες.

Το αναλυτ»¼ό περ»εχόμενο του ¼άθε μαθήματος γ»α 
¼άθε επίπεδο αναρτάτα» στην »στοσελίδα της ΓΓΑ.

Πτυχ»ούχο» ΤΕΦΑΑ ¼αθώς ¼α» άλλων τμημάτων ΑΕΙ ¼α» 
απόφο»το» σχολών προπονητών ΓΓΑ Γ’ Κατηγορίας που 
»δρύθη¼αν σύμφωνα με το νέο πλαίσ»ο οργάνωσης ¼α» 
λε»τουργίας (ΥΠΠΟΑ/133562/21-4-2016 έγγραφο του 
Γεν»¼ού Γραμματέα Αθλητ»σμού), μπορούν να «μεταφέ-
ρουν» τ»ς παρα¼ολουθήσε»ς των γνωστ»¼ών αντ»¼ε»μέ-
νων που έχουν δ»δαχθεί στα υποχρεωτ»¼ά μαθήματα των 
¼ύ¼λων 1 ¼α» 2.

Η εποπτευόμενη ή ¼αθοδηγούμενη πρα¼τ»¼ή άσ¼ηση 
(50 ώρες) π»στοπο»είτα» με την δ»αδ»¼ασία την οποία ορί-
ζε» με απόφαση της η Επ»τροπή Δ»οί¼ησης όπου ¼αθορί-
ζοντα» ο» όρο» ¼α» ο» προϋποθέσε»ς επ»τυχούς άσ¼ησης.

Ε»δ»¼ότερα η πρα¼τ»¼ή άσ¼ηση περ»λαμβάνε»:
Παρα¼ολούθηση αγώνων της ομοσπονδίας ή με την 

άδε»α αυτής, οπο»ασδήποτε ¼ατηγορίας, τούτο π»στοπο»-
ημένο από την δ»οργανώτρ»α αρχή (ομοσπονδία- ένω-
ση- σύλλογος- Ευρωπαϊ¼οί ¼α» δ»εθνείς αγώνες) με σαφή 
αναφορά στ»ς ώρες παρα¼ολούθησης.

Παρα¼ολούθηση ή συμμετοχή σε προπονήσε»ς Εθν»-
¼ών ή προεθν»¼ών ομάδων της Ομοσπονδίας ή των σω-
ματείων της ομοσπονδίας τούτο π»στοπο»ημένο από το 
σωματείο με υπογραφή προέδρου ¼α» γεν»¼ού γραμ-
ματέα, με σαφή αναφορά στ»ς ώρες παρα¼ολούθησης.

Δίδετα» η δυνατότητα υλοποίησης μέρους του δ»δα-
¼τ»¼ού αντ»¼ε»μένου με εξ’ αποστάσεως ε¼παίδευση (έως 
του 60% των ωρών).

Πρ»ν την έναρξη των μαθημάτων της εξ’ αποστάσεως 
ε¼παίδευσης θα γίνε» παρουσίαση της πλατφόρμας ¼α» 
ε¼παίδευση όλων των σπουδαστών στη γεν»¼ή χρήση 
του ηλε¼τρον»¼ού υπολογ»στή (περ»ήγηση στο δ»αδί-
¼τυο, windows ¼.ά.) αλλά ¼α» ε»δ»¼ή χρήση (εξο»¼είωση 
με τη δ»αδ»¼τυα¼ή πλατφόρμα εξ’ αποστάσεως ε¼παί-
δευσης), έτσ» ώστε να ε¼πα»δευτούν όλο» στον τρόπο 
λε»τουργίας της εξ’ αποστάσεως ε¼παίδευσης.

Με τη μέθοδο αυτή θα ¼αλυφθούν μαθήματα των Γε-
ν»¼ών Κύ¼λων Σπουδών, αλλά ¼α» μαθήματα του Ε»δ»¼ού 
Κύ¼λου Σπουδών.

Η υποχρεωτ»¼ή παρουσία γ»α την εξ’ αποστάσεως ε¼παί-
δευση εξασφαλίζετα» με τη δυνατότητα παρα¼ολούθησης 
της παραμονής των σπουδαστών στην ηλε¼τρον»¼ή τάξη.

Στην πλατφόρμα θα έχουν πρόσβαση άτομα με εξου-
σ»οδότηση (δ»οί¼ηση σχολής, δ»ευθυντής/ντρ»α, αρμόδ»ο 
τμήμα της Γ.Γ.Α.).

ΑΡΘΡΟ 4
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Το δ»δα¼τ»¼ό - ε¼πα»δευτ»¼ό προσωπ»¼ό αποτελούν 
άτομα που είνα» μέλη Δ»δα¼τ»¼ού Επ»στημον»¼ού Προ-
σωπ»¼ού (Δ.Ε.Π.) ¼α» Ε»δ»¼ού Επ»στημον»¼ού Δ»δα¼τ»¼ού 
Προσωπ»¼ού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) Πανεπ»στημίου, ή επ»στήμονες με 
ανάλογα προσόντα (ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ, ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ, ΔΙΔΑ-
ΚΤΙΚΟ, ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ, ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ).

Το δ»δα¼τ»¼ό-ε¼πα»δευτ»¼ό προσωπ»¼ό της σχολής 
προπονητών θα πρέπε» να:

α) έχε» υποβάλλε» αίτηση στη ΓΓΑ προ¼ε»μένου να ε»σα-
χθεί στο μητρώο ε¼πα»δευτών των σχολών προπονητών 
της ΓΓΑ.

β) συνεργάζετα» γ»α ¼άθε θέμα που αφορά στην ομαλή 
ενάσ¼ηση των ¼αθη¼όντων του ¼α» την εύρυθμη λε»-
τουργία της σχολής με το δ»ευθυντή της σχολής.

γ) παραδώσε» τη δ»δαχθείσα ύλη με τη μορφή γραπτών 
σημε»ώσεων σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή (5 σελ./ε¼πα»δευτ»-
¼ή ώρα θεωρητ»¼ού μέρους). Η συγγραφή των σημε»ώ-
σεων θα γίνετα» με βάση οδηγίες ¼α» προδ»αγραφές ο» 
οποίες θα δίνοντα» στους ε¼πα»δευτές με την έναρξη της 
σχολής από τον Δ»ευθυντή της σχολής.

δ) παραδώσε» στο δ»ευθυντή της σχολής, τα αποτε-
λέσματα των εξετάσεων μέσα σε δ»άστημα τρ»ών (3) 
ημερών από τη δ»εξαγωγή τους.

Στο πρόσωπο του δ»δα¼τ»¼ού - ε¼πα»δευτ»¼ού προ-
σωπ»¼ού δεν πρέπε» να συντρέχουν τα ¼ωλύματα που 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51230 Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

προβλέποντα» από το άρθρο 8 του ν. 3528/2007, (Α’ 26) 
σε συνδυασμό με τα ¼ωλύματα που προβλέποντα» από 
το άρθρο 3 του ν. 2725/1999.

Γ»α τα μαθήματα του ¼ύ¼λου της ε»δί¼ευσης, μπορούν 
να εγγραφούν στο μητρώο ¼α» να αξ»οπο»ηθούν, σε περί-
πτωση που υπάρχε» έλλε»ψη ε¼πα»δευτών με τ»ς προδ»α-
γραφές όπως ορίζοντα» ανωτέρω, προπονητές, πτυχ»ού-
χο» ΑΕΙ, με πολυετές προπονητ»¼ό ή/¼α» δ»δα¼τ»¼ό έργο.

ΑΡΘΡΟ 5
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

1. Η επ»τροπή δ»οί¼ησης της σχολής, με α»τ»ολογημένη 
απόφασή της, μπορεί να αλλάξε» την ημερομηνία ¼α» τον 
τόπο λε»τουργίας της σχολής, όταν αυτό επ»βάλλετα» από 
απρόβλεπτους παράγοντες.

2. Ο» δαπάνες λε»τουργίας της σχολής βαρύνουν τον 
προϋπολογ»σμό της ο»¼είας ομοσπονδίας. Στ»ς δαπά-
νες αυτές περ»λαμβάνοντα» τα έξοδα που αφορούν στ»ς 
μεταβάσε»ς των μελών, των γραμματέων της επ»τροπής 
¼α» υπηρεσ»α¼ών παραγόντων ε¼τός Αθηνών (μετα¼»νή-
σε»ς -δ»αμονή - δ»ατροφή - άλλα έξοδα) που θεωρούντα» 
ως απαραίτητες (συνεδρ»άσε»ς επ»τροπής, έναρξη σχο-
λής, εποπτεία λε»τουργ»άς σχολής, εξετάσε»ς, απονομή 
δ»πλωμάτων).

Το χρηματ»¼ό ποσό γ»α τα συνολ»¼ά δίδα¼τρα φοί-
τησης ε¼άστου υποψηφίου ¼αθορίζετα» στο ποσό των 
1.850 ευρώ, το οποίο ¼αταβάλλετα» ανταποδοτ»¼ά (άρ-
θρο 20 του ν. 4726/2020) ¼α» ¼ατατίθετα» στο τραπεζ»¼ό 
λογαρ»ασμό της Ομοσπονδίας η οποία συντάσσε» τον 
προϋπολογ»σμό της σχολής ¼α» τον γνωστοπο»εί στην 
επ»τροπή δ»οί¼ησης της σχολής. Ο» πληρωμές των δαπα-
νών της σχολής γίνοντα» από την αρμόδ»α υπηρεσία της 
ομοσπονδίας, η οποία είνα» ¼α» ο»¼ονομ»¼ά υπόλογος.

3. Η σχολή λε»τουργεί με την προϋπόθεση ότ» ο ελά-
χ»στος αρ»θμός των σπουδαστών, ¼ατά την έναρξη των 
μαθημάτων, είνα» τουλάχ»στον εί¼οσ» (20) άτομα. Με α»τ»-
ολογημένη πρόταση της ομοσπονδίας μπορεί να λε»τουρ-
γήσε» σχολή ¼α» με μ»¼ρότερο αρ»θμό ο οποίος δεν μπορεί 
να είνα» μ»¼ρότερος από δέ¼α (10) άτομα συνολ»¼ά.

4. Ανάλογα με τον αρ»θμό των υποψηφίων μπορούν 
σε ¼άθε σχολή να δημ»ουργούντα» τμήματα ε¼παίδευ-
σης σε άλλες πόλε»ς, με σ¼οπό την ¼αλύτερη λε»τουργία 
της σχολής ¼α» την επίτευξη των μαθησ»α¼ών στόχων. 
Τα τμήματα αυτά μπορούν να αφορούν το σύνολο των 
μαθημάτων ή μέρος αυτών ¼α» »δ»αίτερα του πρα¼τ»¼ού 
μέρους. Ο ανώτατος αρ»θμός του ¼άθε τμήματος γ»α τα 
θεωρητ»¼ό μέρος είνα» 100 άτομα ¼α» γ»α το πρα¼τ»¼ό 
μέρος 50 άτομα. Σε περίπτωση που ο αρ»θμός των συμ-
μετεχόντων δεν υπερβαίνε» τους 120, όσον αφορά το 
θεωρητ»¼ό μέρος, η υλοποίηση του μπορεί να γίνε» ως 
ένα τμήμα.

5. Προβλέπετα» η δυνατότητα λε»τουργίας τμήματος 
ε¼παίδευσης, στο Αγρίν»ο, εφόσον ο αρ»θμός μετεχό-
ντων ¼ρ»θεί »¼ανοπο»ητ»¼ός.

ΑΡΘΡΟ 6
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ο» γεν»¼ές προϋποθέσε»ς συμμετοχής των υποψηφίων 
στη σχολή προπονητών είνα»:

1. Να είνα» υγ»ής ¼α» αρτ»μελής σε βαθμό που δεν δη-
μ»ουργεί πρόβλημα στη δ»δασ¼αλία του αθλήματος.

2. Να έχε» ηλ»¼ία μεγαλύτερη των 18 ετών (συμπλήρω-
ση του 18ου έτους ηλ»¼ίας έως τ»ς 31 Δε¼εμβρίου 2021).

3.
α) Να είχε ενεργό συμμετοχή στο άθλημα (με δελτίο 

αθλητή ¼α» συμμετοχή σε επίσημους αγώνες ενταγμέ-
νους στο ετήσ»ο αγων»στ»¼ό πρόγραμμα της ομοσπον-
δίας με τα βάση φύλλα αγώνων), σε αναγνωρ»σμένο 
αθλητ»¼ό σωματείο οπο»ασδήποτε ¼ατηγορίας γ»α 
τουλάχ»στον δυο (2) έτη την οποία βεβα»ώνε» η ομο-
σπονδία

ή
β) Να είνα» απόφο»τος ΤΕΦΑΑ ή
γ) Να έχε» ολο¼ληρώσε» επ»τυχώς ε»σαγωγ»¼ές εξετά-

σε»ς στην »¼ανότητα ¼ολύμβησης ¼α» πρα¼τ»¼ής με δ»πλό 
σ¼» ή γουε»¼μπορντ. Ο» υποψήφ»ο», πρ»ν την έναρξη της 
σχολής, θα εξετάζοντα» πρα¼τ»¼ά στη ¼ολύμβηση ¼α» 
το Θαλάσσ»ο σ¼» από ε»δ»¼ή επ»τροπή που θα ορ»στεί με 
απόφαση της επ»τροπής δ»οί¼ησης όπου ¼α» θα ¼αθορί-
ζοντα» τα αντ»¼είμενα εξέτασης.

4. Να είνα» απόφο»τος Λυ¼είου ή εξατάξ»ου Γυμνασίου 
ή άλλης »σότ»μης Σχολής.

5. Να είνα» ¼άτοχος άδε»ας οδήγησης ταχυπλόου σ¼ά-
φους.

Στη σχολή δεν γίνοντα» δε¼τοί όσο» στο πρόσωπο των 
οποίων συντρέχουν τα ¼ωλύματα που προβλέποντα» από 
το άρθρο 3 του ν. 2725/1999.

Ο έλεγχος όλων των προβλεπόμενων δ»¼α»ολογητ»¼ών 
γίνετα» από την επ»τροπή δ»οί¼ησης, το δ»ευθυντή ¼α» 
τους γραμματείς πρ»ν από την έναρξη λε»τουργίας της 
σχολής.

Σε ¼άθε περίπτωση δεν θα γίνοντα» δε¼τοί να παρα¼ο-
λουθήσουν τη σχολή όσο» δεν πληρούν τ»ς αναφερόμε-
νες στην παρούσα απόφαση προϋποθέσε»ς.

Δεν επ»τρέπετα» σε ¼άθε περίπτωση η συμμετοχή στη 
σχολή προπονητών υποψηφίου του οποίου ο έλεγχος 
του φα¼έλου των δ»¼α»ολογητ»¼ών δεν έχε» ολο¼ληρω-
θεί ή είνα» υπό αίρεση. Δεν επ»τρέπετα» η προσ¼όμ»ση 
βεβα»ώσεων ¼α» ¼άθε είδους δ»¼α»ολογητ»¼ών μετά τη 
λήξη της προθεσμίας ¼α» γ»α οπο»αδήποτε λόγο.

ΑΡΘΡΟ7
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ -
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ

1. Η φοίτηση ¼α» συμμετοχή των υποψηφίων που θα 
ε»σαχθούν στη σχολή, είνα» υποχρεωτ»¼ή σ’ όλα τα πρα-
¼τ»¼ά ¼α» τα θεωρητ»¼ά μαθήματα.

2. Κάθε παράβαση των υποχρεώσεων των σπουδα-
στών που παρα¼ολουθούν τη σχολή, συνεπάγετα» την 
επ»βολή σχετ»¼ών ¼υρώσεων από το δ»ευθυντή της.

3. Ο» συνολ»¼ές ώρες υποχρεωτ»¼ής παρα¼ολούθησης 
των μαθημάτων της σχολής γ»α ¼άθε υποψήφ»ο, δεν μπο-
ρούν σε ¼αμία περίπτωση να είνα» λ»γότερες του 95% 
των συνολ»¼ών ωρών δ»δασ¼αλίας.

4. Δίπλωμα της σχολής προπονητών έχουν δ»¼αίωμα 
να απο¼τήσουν όσο» ¼ατέχουν όλα τα απαραίτητα δ»¼α»-
ολογητ»¼ά ¼α» περάτωσαν με επ»τυχία τ»ς θεωρητ»¼ές ¼α» 
πρα¼τ»¼ές εξετάσε»ς.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51231Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

5. Τα Δ»πλώματα παραδίδοντα» στους επ»τυχόντες από 
το αρμόδ»ο Τμήμα της ΓΓΑ.

6. Τα δ»πλώματα ε¼δίδοντα» με δαπάνη της ο»¼είας 
ομοσπονδίας ¼α» ελέγχοντα» από τη ΓΓΑ ως προς τη 
νομ»μότητα. Το ¼άθε δίπλωμα γ»α να θεωρείτα» έγ¼υρο 
φέρε» σφραγίδα ¼α» αρίθμηση από τη ΓΓΑ.

7. Ο τύπος των δ»πλωμάτων ¼α» τα όσα αναφέροντα» 
σε αυτά είνα» ¼ο»νός ¼α» σύμφωνος με πρότυπο που πα-
ραδίδε» το αρμόδ»ο τμήμα της ΓΓΑ.

ΑΡΘΡΟ 8
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ο» υποψήφ»ο» πρέπε» να υποβάλλουν τα παρα¼άτω 
δ»¼α»ολογητ»¼ά:

1. Αίτηση ενδ»αφερομένου.
2. Ιατρ»¼ή βεβαίωση υγείας ¼α» αρτ»μέλε»ας.
3. Απολυτήρ»ο εξατάξ»ου Γυμνασίου ή Λυ¼είου ή άλλης 

»σότ»μης Σχολής (με βάση τα όσα προβλέποντα» από το 
Υπουργείο Πα»δείας - βεβαίωση περί »σοτ»μίας). Όσο» 
δ»αθέτουν π»στοπο»ητ»¼ό σπουδών Δευτεροβάθμ»ας 
ε¼παίδευσης της Αλλοδαπής, απαραίτητη προϋπόθεση 
είνα» η δ»αβάθμ»ση αυτών ¼α» αντ»στο»χίας με το απολυ-
τήρ»ο του τρ»ταξίου Ελλην»¼ού Γεν»¼ού Λυ¼είου. Ως ε¼ 
τούτο θα πρέπε» ο» ¼άτοχο» αυτών να απευθυνθούν είτε 
στην Γεν»¼ή Γραμματεία Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων 
Δ/νση Πα»δείας Ομογενών Δ»απολ»τ»σμ»¼ής Ε¼παίδευ-
σης Ξένων ¼α» Με»ονοτ»¼ών Σχολείων/Τμήμα Σπουδών 
Προγραμμάτων Οργάνωσης ¼α» Μαθητ»¼ών θεμάτων 
(ΔΙΠΟΔΕ ΞΜΣ) ή στ»ς Δ/νσε»ς Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παί-
δευσης του τόπου δ»αμονής τους προ¼ε»μένου να τους 
χορηγηθεί η σχετ»¼ή βεβαίωση.

(Σημείωση: Γ»α πτυχ»ούχους ΑΕΙ δεν απα»τείτα» η προ-
σ¼όμ»ση απολυτηρίου Λυ¼είου).

4. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/1986) «περί 
μη άσ¼ησης πο»ν»¼ής δίωξης ¼α» περί μη παραπομπής 
σε πο»ν»¼ή δί¼η».

5. Φωτοτυπία αστυνομ»¼ής ταυτότητας (δύο όψε»ς) ή 
δ»αβατηρίου.

6. Αντίγραφο άδε»ας οδήγησης ταχυπλόου σ¼άφους.
7. Άλλα δ»¼α»ολογητ»¼ά που προβλέποντα» στ»ς προ-

ϋποθέσε»ς συμμετοχής  - γεν»¼ά ¼α» ε»δ»¼ά προσόντα 
συμμετοχής:

- Βεβαίωση αθλητ»¼ής εμπε»ρίας από την Ομοσπονδία 
(επ»συναπτόμενα φύλλα αγώνων).

8. Γ»α πτυχ»ούχους ΤΕΦΑΑ ¼α» απόφο»τους άλλων ΑΕΙ 
απα»τούντα»:

- Πτυχίο.
- Αναλυτ»¼ό πρόγραμμα σπουδών ¼α» αναλυτ»¼ή βαθ-

μολογία (γ»α την περίπτωση "μεταφοράς" μαθημάτων).
9. Βεβαίωση επ»τυχούς εξέτασης στη ¼ολύμβηση ¼α» 

το Θαλάσσ»ο σ¼».
Γ»α απόφο»τους σχολής προπονητών της ΓΓΑ ο» οποίες 

»δρύθη¼αν μετά το έτος 2016 απα»τείτα»:
- Φωτοαντίγραφο του δ»πλώματος.
Το Τμήμα Προπονητών ¼α» Ε¼πα»δευτών Αθλημάτων 

της Γ.Γ.Α. θα αναζητήσε» αυτεπάγγελτα την πο»ν»¼ή ¼ατά-
σταση του υποψηφίου από την αρμόδ»α ε»σαγγελ»¼ή αρχή.

Η δ»αδ»¼ασία ¼ατάθεσης της αίτησης με τα επ»συνα-
πτόμενα δ»¼α»ολογητ»¼ά ολο¼ληρώνετα» τουλάχ»στον 

ΣΑΡΑΝΤΑ (40) ημέρες πρ»ν την ημερομηνία έναρξης 
λε»τουργίας της σχολής.

Η ¼ατάθεση γίνετα» υποχρεωτ»¼ά ηλε¼τρον»¼ά στην 
»στοσελίδα της Γεν»¼ής Γραμματείας Αθλητ»σμού: https://
eservices.gga.gov.gr/case/sxoli-proponiton/perigrafi/ 
πατώντας το ε»¼ονίδ»ο «Δημ»ουργία αίτησης».

ΑΡΘΡΟ 9

Κάθε θέμα που δεν προβλέπετα» στην παρούσα από-
φαση, ρυθμίζετα» με απόφαση της επ»τροπής δ»οί¼ησης 
της σχολής με α»τ»ολογημένη απόφαση.

Η δαπάνη θα βαρύνε» τον προϋπολογ»σμό της ο»¼είας 
Ομοσπονδίας.

Από την απόφαση αυτή δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε 
βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας τρ»άντα ενός χ»λ»άδων ευρώ (31.000,00 €) με 
Φ.Π.Α., του ΔΗΜΟ¨ ΔΟΜΟΚΟ¨ προς το Πυρο-
σβεστ»¼ό Σώμα.

 Με την υπό στο»χεία 34833 Φ.804.22/08-09-2022 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Δ»ο»¼ητ»¼ής Υποστή-
ρ»ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, που 
ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδ»¼ας Κο»νωφελών περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼λη-
ρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 185), ¼αθώς ¼α» της 
παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνετα» αποδε-
¼τή η πρόταση δωρεάς του ΔΗΜΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ ε¼τ»μώ-
μενης αξίας τρ»άντα ενός χ»λ»άδων ευρώ (31.000,00 €) 
με Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) βοηθητ»¼ό όχημα τύπου 
λεωφορείο 30 θέσεων, μάρ¼ας Fiat Iveco 1753 CC 100 E 
18M/P 077, γ»α την ¼άλυψη των αναγ¼ών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Φθ»ώτ»δας. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ   

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας πέντε χ»λ»άδων εξα¼οσίων εβδομήντα τρ»ών 
ευρώ ¼α» εβδομήντα εννέα λεπτών (5.673,79 €) 
με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «GLOBALSAT ΑΕ» προς 
το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

 Με την υπό στο»χεία 57759 ο»¼. Φ.804.22/14-09-2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή Υποστήρ»ξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51232 Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ»¼ας Κο»νωφελών 
περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼ληρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»-
ατάξε»ς» (Α’ 185), ¼αθώς ¼α» την παρ.  5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνετα» αποδε¼τή η πρόταση δωρεάς 
της ετα»ρείας «GLOBALSAT ΑΕ» ε¼τ»μώμενης αξίας πέντε 
χ»λ»άδων εξα¼οσίων εβδομήντα τρ»ών ευρώ ¼α» εβδο-

μήντα εννέα λεπτών (5.673,79 €) με Φ.Π.Α., που αφορά 
τρ»άντα (30) φαρμα¼εία πυροσβεστ»¼ής γ»α την ¼άλυψη 
των αναγ¼ών του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος. 

 Ο Δ»ευθυντής Υποστήρ»ξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51234 Τεύχος B’ 4999/26.09.2022

*02049992609220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


